
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2022/2091 

2022 m. rugpjūčio 25 d.

kuriuo dėl valstybių narių pranešimų apie pripažintas vaisių bei daržovių ir pieno produktų sektorių 
gamintojų organizacijas, gamintojų organizacijų asociacijas ir tarpšakines organizacijas iš dalies 

keičiami įgyvendinimo reglamentai (ES) 2017/892 ir (ES) Nr. 511/2012 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (ES) Nr. 1308/2013, kuriuo 
nustatomas bendras žemės ūkio produktų rinkų organizavimas ir panaikinami Tarybos reglamentai (EEB) Nr. 922/72, (EEB) 
Nr. 234/79, (EB) Nr. 1037/2001 ir (EB) Nr. 1234/2007 (1), ypač į jo 174 straipsnio 1 dalies a punktą, 174 straipsnio 2 dalies 
a punktą ir 223 straipsnio 3 dalies b punktą,

kadangi:

(1) Reglamentu (ES) Nr. 1308/2013 nustatytos konkrečios gamintojų organizacijų, gamintojų organizacijų asociacijų ir 
tarpšakinių organizacijų pripažinimo taisyklės, o Komisijai suteikti įgaliojimai priimti su tuo susijusius 
deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus;

(2) Reglamente (ES) Nr. 1308/2013 nustatyta, kad valstybės narės turi informuoti Komisiją apie savo praėjusiais 
kalendoriniais metais priimtus sprendimus pripažinti gamintojų organizacijas, gamintojų organizacijų asociacijas ir 
tarpšakines organizacijas, atsisakyti jas pripažinti arba panaikinti jų pripažinimą;

(3) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2017/892 (2) nustatyti tam tikri pripažintų vaisių bei daržovių ir perdirbtų 
vaisių bei daržovių sektorių gamintojų organizacijų, gamintojų organizacijų asociacijų ir tokių subjektų 
tarpvalstybinių organizacijų ataskaitų teikimo įpareigojimai;

(4) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) Nr. 511/2012 (3), be kita ko, nustatyti ataskaitų teikimo įpareigojimai, 
susiję su pripažintomis pieno produktų sektoriaus gamintojų organizacijomis, pripažintų gamintojų organizacijų 
asociacijomis ir tarpšakinėmis organizacijomis;

(5) Komisijos deleguotajame reglamente (ES) 2016/232 (4) su pakeitimais, padarytais Komisijos deleguotuoju 
reglamentu (ES) 2022/2092 (5), visiems sektoriams numatyta patobulinta ir supaprastinta pranešimų apie 
pripažintas nacionalines ir tarpvalstybines gamintojų organizacijas, gamintojų organizacijų asociacijas ir tarpšakines 
organizacijas teikimo laikantis vienodos tvarkos sistema. Todėl tame reglamente nustatytos valstybių narių 
pranešimų teikimo taisyklės taikomos informacijai apie pripažintas visų žemės ūkio produktų sektorių, nurodytų 
Reglamento (ES) Nr. 1308/2013 1 straipsnio 2 dalyje, gamintojų organizacijas, įskaitant informaciją, kurios šiuo 
metu reikalaujama pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 21 straipsnį vaisių bei daržovių ir perdirbtų 
vaisių bei daržovių sektoriuose ir pagal Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 511/2012 1 straipsnį pieno produktų 
sektoriuje;

(1) OL L 347, 2013 12 20, p. 671.
(2) 2017 m. kovo 13 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2017/892, kuriuo nustatomos Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1308/2013 taikymo vaisių bei daržovių ir perdirbtų vaisių bei daržovių sektoriuose taisyklės (OL L 138, 
2017 5 25, p. 57).

(3) 2012 m. birželio 15 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 511/2012 dėl pranešimų, susijusių su pieno produktų sektoriaus 
gamintojų ir tarpšakinėmis organizacijomis, derybomis dėl sutarčių sudarymo, ir santykiais, numatytais Tarybos reglamente (EB) 
Nr. 1234/2007 (OL L 156, 2012 6 16, p. 39).

(4) 2015 m. gruodžio 15 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2016/232, kuriuo dėl gamintojų bendradarbiavimo tam tikrų aspektų 
papildomas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1308/2013 (OL L 44, 2016 2 19, p. 1).

(5) 2022 m. rugpjūčio 25 d. Komisijos deleguotasis reglamentas (ES) 2022/2092, kuriuo dėl valstybių narių pranešimų apie pripažintas 
gamintojų organizacijas, gamintojų organizacijų asociacijas ir tarpšakines organizacijas iš dalies keičiami deleguotieji reglamentai (ES) 
2016/232 ir (ES) 2017/891 (Žr. šio Oficialiojo leidinio p. 18).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 281/16 2022 10 31  



(6) siekiant išvengti, kad valstybės narės reikalaujamą informaciją turėtų pateikti du kartus, tikslinga iš dalies pakeisti 
įgyvendinimo reglamentus (ES) 2017/892 ir (ES) Nr. 511/2012;

(7) siekiant užtikrinti, kad nekiltų trikdžių pereinant nuo senos pranešimų teikimo tvarkos prie naujos, šiame 
reglamente nustatytos taisyklės turėtų būti taikomos nuo 2023 m. sausio 1 d.;

(8) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Bendro žemės ūkio rinkų organizavimo komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) 2017/892 II priedo A dalies 2 punktas išbraukiamas.

2 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 511/2012 1 straipsnis išbraukiamas.

3 straipsnis

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

Jis taikomas nuo 2023 m. sausio 1 d.

Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2022 m. rugpjūčio 25 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 10 31 L 281/17  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2022/2091 2022 m. rugpjūčio 25 d. kuriuo dėl valstybių narių pranešimų apie pripažintas vaisių bei daržovių ir pieno produktų sektorių gamintojų organizacijas, gamintojų organizacijų asociacijas ir tarpšakines organizacijas iš dalies keičiami įgyvendinimo reglamentai (ES) 2017/892 ir (ES) Nr. 511/2012 

